

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUM FOLHAS: 01

OBRA: DRENAGEM PLUVIAL PROFUNDA - RUA DA LAVOURA, BAIRRO CANTINHO DO CÉU - RUA JOSE VITOR CLEMENTE - ROSEIRAL - RUA SILVIO MACHADO ISS DO MUNICÍPIO: 3% DATA:

PREÇO DE CUSTO: SETOP - SEM DESONERAÇÃO FISCAL, REGIÃO LESTE, OUT / 2022 - SINAPI - NÃO DESONERADO 11/2022

FORMA DE EXECUÇÃO () DIRETA (X) Indireta

PREÇO UNIT S/ BDI 22,54%

PRazo DE EXECUÇÃO: 150 DIAS

RESPONSÁVEL TÉCNICO: GARY LINEKER DE FREITAS STOFEL: CREA-MG 243.019/D

Item	Código do Item	Descrição do Item	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNIT S/ BDI	PREÇO UNIT C/ BDI	PREÇO TOTAL
SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	U	1,00	R\$ 1.340,46	R\$ 1.642,60	R\$ 1.642,60
TOTAL DO SUBITEM							R\$ 1.642,60
REDE DE DRENAGEM							
2.1	SINAPI / 11296	TAMPAO FOFO SIMPLES COM BASE, CLASSE D400 CARGA MAX 40 T, REDONDO, TAMPA 900 UN 1.873.06 MM (COM INSCRICAO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)	U	1,00	2.863,47	R\$ 3.508,90	R\$ 3.508,90
2.2	SINAPI / 6243	TAMPAO FOFO SIMPLES COM BASE, CLASSE B125 CARGA MAX 12,5 T, REDONDO, TAMPA 600 UN 444,00 MM (COM INSCRICAO EM RELEVO DO TIPO DE REDE)	U	6,00	444,00	R\$ 544,08	R\$ 3.264,48
2.3	ED-48644	POÇO DE VISITA PARA REDE TUBULAR TIPO B DN 800, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA FORA	U	1,00	2.886,47	R\$ 3.537,08	R\$ 3.537,08
2.4	ED-48642	POÇO DE VISITA PARA REDE TUBULAR TIPO B DN 600, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA FORA	U	6,00	2.673,44	R\$ 3.276,03	R\$ 19.656,18
2.5	ED-48549	BOCA DE LOBO SIMPLES (TIPO A - FERRO FUNDIDO), QUADRO, GRELHA E CANTONEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA	U	8,00	R\$ 2.543,05	R\$ 3.116,25	R\$ 24.930,00
2.6	ED-48676	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1, DIÂMETRO 400MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M	20,60	R\$ 91,08	R\$ 111,61	R\$ 2.299,17
2.4	ED-48678	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1, DIÂMETRO 600MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M	50,60	R\$ 128,48	R\$ 157,44	R\$ 7.966,46
2.8	ED-48683	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA1, DIÂMETRO 800MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M	371,55	R\$ 304,63	R\$ 373,29	R\$ 138.695,90
2.9	ED-51093	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	M2	596,15	R\$ 20,72	R\$ 25,39	R\$ 15.136,25
TOTAL DO SUBITEM							R\$ 218.994,42
TRINCHEIRA							
3.1	COMPOSIÇÃO	GRELHA DE FERRO SOLDADA - MODELO II - 5,90 x 0,90, CONFORME PROJETO, INCLUSIVE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA CONFECCÃO E ASSENTAMENTO	U	4,00	R\$ 8.829,91	R\$ 10.820,17	R\$ 43.280,68
3.2	ED-48295	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50 DIÂMETRO (6,3MM A 12,5MM)	KG	881,68	R\$ 13,35	R\$ 16,36	R\$ 14.424,28
3.3	ED-49618	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	20,84	R\$ 692,12	R\$ 848,12	R\$ 17.674,82
3.4	COMPOSIÇÃO	GRELHA DE FERRO SOLDADA - MODELO II - 5,00 x 0,90, CONFORME PROJETO, INCLUSIVE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA CONFECCÃO E ASSENTAMENTO	U	5,00	R\$ 7.827,83	R\$ 9.592,22	R\$ 47.961,10
3.5	ED-49643	FORMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	M2	119,18	R\$ 60,53	R\$ 74,17	R\$ 8.839,58
3.6	COMPOSIÇÃO	GRELHA DE FERRO SOLDADA - MODELO II - 3,20 x 0,90, CONFORME PROJETO, INCLUSIVE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA CONFECCÃO E ASSENTAMENTO	U	1,00	R\$ 4.536,07	R\$ 5.558,50	R\$ 5.558,50
TOTAL DO SUBITEM							R\$ 137.738,96
SERVIÇOS FINAIS							
4.1	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M2	482,20	R\$ 6,48	R\$ 7,94	R\$ 3.828,67
TOTAL DO SUBITEM							R\$ 3.828,67
TOTAL							R\$ 362.204,65

MUTUM, 03 DE JANEIRO DE 2023

GARY LINEKER DE FREITAS STOFEL
 Engenheiro Civil
 CREA-MG 243.019